## September 24, 2019 BOARD OF COUNTY COMMISSIONERS ORANGE COUNTY, FLORIDA Addendum No. 5, IFB Y20-702-RC ORANGE COUNTY CONSTRUCTION OF COMMUNITY PARK ON PARCEL J

## THE REVISED BID OPENING DATE IS: October 1, 2019

This addendum is hereby incorporated into the bid documents of the project referenced above. The following items are clarifications, corrections, additions, deletions and/or revisions to, and shall take precedence over, the original documents. <u>Underlining</u> indicates additions, deletions are indicated by <u>strikethrough</u>.

- A. The bid opening date has been revised from September 26, 2019 to October 1, 2019 at 2:00 P.M.
- B. Additions, Revisions, Deletions, Clarifications, Questions and Answers:
  - **1. Revision:** The following drawing has been revised to update the hardware set to match the specifications.
    - A-503: Door Schedule and Details Plan dated 9/20/2019 attached and labelled.
  - 2. Question: Will there be public art on the project? Answer: Yes, there will be public art on the project to be provided by the County. Contractor shall be responsible for coordination of the installation of public art.
  - **3. Question:** Referring to addendum 4, question 17 cage requirement for air-cooled heat pump. Please provide the cage specs and details.

**Answer:** The information for the outdoor air conditioning unit cage is clearly called for on three separate locations on the plans this is provided on the drawings as follows:

- Sheet M-001 See equipment schedule tag ACG-1 which calls for a cage manufactured by "AC Guard" along with a complete description of this item.
- 2. Sheet M-101 see ACG-1 called for at outdoor heat pump unit HP-1.1 and HP-1.2. Also see Key Note 4 on this sheet.
- 3. Sheet M-501 see "Pad Mounted Condensing Unit/Heat Pump Unit Detail" which calls for ACG-1.
- **4. Question:** As the building is integral color CMU block, are the fill cells inspection openings to be on the inside or outside of the building?

**Answer:** Fill cells inspection openings (saw cut openings to view rebar splice length, etc. for the building and/or testing inspector/agency) shall be on the inside of building so they can be patched and rubbed out and painted to match interior wall.

5. Question: The addendum 3 field spec got rid out quite a few requirements from the original field spec. One thing in particular is the 12" root zone subgrade topsoil has been deleted from the spec. Just want to confirm that the intent is just the 12" subgrade and 8" root zone?
Answer: Only the 8" root zone is required as per the revised specs, provided in

addendum 3. The contractor shall comply with the earthwork specifications/

6. Question: Following the criteria set forth in FDOT's "Standard Specifications for Road and Bridge Construction", may the awarded contractor submit a Value Engineering proposal to install FDOT approved polypropylene pipe as an alternate storm drainage material for diameters 12"-60"?

Answer: Pofor to Article 26 of the contract titled Value Engineering. No.

**Answer:** Refer to Article 26 of the contract titled Value Engineering. No alternatives will be considered prior award.

## C. ACKNOWLEDGEMENT OF ADDENDA

notes on drawings.

- a. The Bidder/Proposer shall acknowledge receipt of this addendum by completing the applicable section in the solicitation or by completion of the acknowledgement information on the addendum. Either form of acknowledgement must be completed and returned not later than the date and time for receipt of the bid or proposal.
- b. All other terms and conditions of the IFB remain the same.
- c. Receipt acknowledged by:

Authorized Signature	Date Signed
Title	
Name of Firm	

